


# Glødefri Tændstikker!

Foruden at man ved Brugen af disse kan beskytte sig mod Ildsvaade, kommer yderligere det til, at man ved at benytte **VOR** nye **patenterede glødefri Tændstik**, kaldet

**„Den Electricke“**, Varemærke 

som inden kort Tid vil sælges i alle Forretninger, saavel i Ind- som Udland — **paa hvilken Fabrikation vi have Eneret** — opnaar en stor Besparelse, som kan benyttes til Hjælp til at fylde **Hjemmesparebøssen** — hvorved dennes Indhold forøges i kort Tid.

Mod en ubetydelig Prisforhøjelse (ca 10 Procent) byder vi Brugeren den store Fordel at erholde ca. **80 Tændstikker** (glødefri) i samme Størrelse Æsker, som kun tidligere indeholdt ca. 55 Stikker — altsaa en Forøgelse af ca. 45 Procent eller ca. **25** Stikker mere i hver Æske — **med andre Ord en Besparelse af ca. 35 Procent!!**

Den nye, af os patenterede Tændstik har den Fordel, at den ved sin Façon (den tilspidsede) tænder hurtigere og brænder bedre, giver mindre Lugt, ved at Satsforbrændingen ikke er saa explosiv, som den hidtil kjendte gammeldags, firkantede Tændstik; og dernæst, men ikke mindst! **den er aldeles ufarlig!!** Efter at Flammen er udslukt kan Stikken (den forkullede faste Del, den brænder aldrig med Glød, afgiver ingen Aske) kastes i

**en Tønde Krudt**, uden at dette let tændelige Produkt derved futter af.

Den Electricke Tændstik frembydes i hel nye Etiketter saavel paa Æskerne som Pakkerne, og paa hver Æske og Pakke findes paatrykt det Antal, **ca. 80 Stikker**, som Æsken indeholder, og **ca. 800 Stikker** = 10 Æskers Indhold, der findes i hver grøn Pakke. Derved kan Enhver overbevise sig om, hvad man erholder for sine Penge.

Som Varemærke benyttes 3 Stjerner, som paatrykkes hver Æske og Pakke; dette som yderligere Garanti for, at Publikum ved et let kendt Mærke kan overbevise sig om, at det hos de Handlende faar den eneste eksisterende **patenterede glødefri electricke Tændstik** fra

**Aktieselskabet Kjøbenhavns Tændstikfabriker  
og Aktietændstikfabriken „Merkur“,  
Mariendalsvej 47. Kjøbenhavn F.  
Telefon Godthaab 128.**

Den electricke Tændstik vil være i Handelen om ca. 8 Dage; derfor bør man — hvis ikke absolut nødvendigt — opsætte sit Indkøb til denne nye økonomiske Tændstik findes paa Markedet.

# Vær Deres egen Assurandør.

Da Assuranceselskaberne efter Forlydende tilstræber ikke at betale Assurancegodtgørelse for Smaabrandskader saareom brændt Hul i en Paraply, Klæder, Gulvtæpper, Bordtæpper, Gardiner m. m., tør det være enhver magtpaaliggende selv at være sin egen Assurandør. Man vil spørge, hvorledes kan dette opnaas? Svaret er i Korthed: **Brug aldrig andet end glødefri Tændstikker.** I Følge Statistiken opstaar den meste Brandskade, være sig stor eller lille, ved Tændstikker, og da fordi de fleste Mennesker ved en Tændstiks Bortkastelse ikke tænker paa at forvise sig om, at Tændstikkens Glød er slukket.

Denne Kalamitet undgaas ved **kun at bruge glødefri Tændstikker,** som, naar Flammen er slukket, ingen Fortrød kan gøre. Det er mærkværdigt, at den Kommission, som har været nedsat for ved forskellige Sikkerhedsforanstaltninger at søge at afværge de tiltagende Ildebrandstilfælde, ikke resolut har faaet forbudt Fabrikation af ikke glødefri Tændstikker, da et saadant Forbud sikkert vil vise en betydelig Nedgang i Antallet af Ildebrande, i hvert Fald dem, som opstaar ved Uforsigtighed. **Aktietændstiksfabrikken „Glødefri“** har bragt et Produkt i Handelen under Navn af **Assurance-Tændstikker,** som særlig maa anbefales i nævnte Øjemed. Værg Dem altsaa imod at faa Deres Tøj og andet ødelagt ved kun at forbruge Tændstikker fra **Aktietændstiksfabrikken „Glødefri“** som faas overalt med nedenstaaende Etiketter, som nøje bedes bemærket.



Vi anbefaler vore **Husholdningsæsker,** som indeholder baade Tuffer, store Æsker, Vestelommeæsker og almindelige Æsker, og som faas overalt à 50 Øre pr. Pakke. Enhver økonomisk Husmoder vil aldrig købe andre.



November 1912

Meddelelse fra

# Tændstikfabriken „Glødefri“.

**København L.**

I Anledning af det af Aktieselskabet H. E. Gosch & Co.s Tændstikfabriker og Aktietændstikfabriken Godthaab under D. D. udsendte Cirkulære meddeler vi herved vore ærede Kunder, at vi selvfølgelig er villige til Ombytning af de forbudte Mærker, som er følgende:

**Rød og grøn Etiket**, Charlotte Wiehe, hvorpaa ikke findes paatrykt »Glødefri« i Anførselstegn paa skraa af Etiketten, samt **Fabriksmærke i Oval** med en Tændstik-Æske i hvert Hjørne og 2 korslagte Tændstikker i Midten og foroven af Etiketten, hvorpaa ligeledes ikke findes paatrykt »Glødefri« paa skraa, samt **Chr. 4.** paa Flagbund.

**Aktietændstikfabriken „Glødefri“.**

# Sø- og Handelsretten

og

## „Tordenskjold“ og „Godthaab“ (Sabelen)

---

I en Aarrække har disse vore Varemærker været Genstand for systematisk Efterligning fra Tændstikfabriken „Glødefri“s Side. Efter at vi i den Anledning har anlagt Sag mod nævnte Fabrik ved **Sø- og Handelsretten**, har denne i **Dom af 22. Februar d. A.** forbudt Tændstikfabriken „Glødefri“ fremtidig at benytte Efterligningerne af vore kendte Etiketter „Tordenskjold“ i rød og grøn Farve og „Godthaab“-Prospekt i stort og lille Format, ligesom Forhandling af disse, af Fabriken „Glødefri“ anvendte Mærker, herefter er forbudt og vil medføre Strafansvar iflg. Varemærkeloven § 12 (Bøder fra 200 indtil 2000 Kr.)

**Aktieselskabet H. E. Gosch & Co.s Tændstikfabriker  
og Aktietændstikfabriken Godthaab.**